

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

3.5.4	91929 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, (PRETO) PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	995	6,40	8,01	7.969,95	0,87 %
3.5.5	91926 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, (PRETO) PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	448	3,89	4,86	2.177,28	0,24 %
3.5.6	91926 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, (VERDE) PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	224	3,89	4,86	1.088,64	0,12 %
3.5.7	4191 ORSE	Conector para fuso fendido para cabo 35 mm² - fornecimento	un	6	10,69	13,38	80,28	0,01 %
3.5.8	4008 ORSE	Conector para fuso fendido para cabo 25 mm² - Fornecimento	Un	6	8,55	10,70	64,20	0,01 %
3.5.9	4007 ORSE	Conector para fuso fendido para cabo 16 mm² - Fornecimento	Un	6	8,11	10,15	60,90	0,01 %
3.5.11	4191 ORSE	Conector para fuso fendido para cabo 35 mm² - fornecimento	un	12	10,69	13,38	160,56	0,02 %
3.6	SISTEMA DE ATERRAMENTO							5,18 %
3.6.1	96973 SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	130	63,82	79,88	10.384,40	1,14 %
3.6.2	96977 SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	478	50,82	63,61	30.405,58	3,33 %
3.6.3	10728 ORSE	Caixa Inspeção em poliamida 150x110x70mm, bocal 1" (DN 32mm), ref. TEL-541 (SPDA)	un	6	82,33	103,06	618,36	0,07 %
3.6.4	1019 ORSE	Fornecimento e assentamento de bucha de redução de ferro galvanizado de 1" x 3/4"	un	6	16,11	20,16	120,96	0,01 %
3.6.5	42.05.120 CPOS/CDHU	Conector de emenda em latão para cabo de até 50 mm² com 4 para fusos	UN	6	31,28	39,15	234,90	0,03 %
3.6.7	42.20.220 CPOS/CDHU	Solda exotérmica conexão cabo-haste em T, bitola do cabo de 50mm² a 95mm² para haste de 5/8" e 3/4"	UN	8	61,91	77,49	619,92	0,07 %
3.6.8	42.20.170 CPOS/CDHU	Solda exotérmica conexão cabo-cabo horizontal reto, bitola do cabo de 16mm² a 70mm²	UN	14	34,96	43,76	612,64	0,07 %
3.6.9	1201006035 AGESUL	CONEXÃO ATRAVES DE SOLDA EXOTERMICA, INCLUSO MOLDE, PALITO IGNITOR E ALCATE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	28	58,66	73,43	2.056,04	0,22 %
3.6.10	96985 SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	14	74,35	93,07	1.302,98	0,14 %
3.6.11	1201003084 AGESUL	SINAPI - 96971 - CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NAO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	M	21	34,02	42,58	894,18	0,10 %
3.6.12	ED 26 AG Próprio 040	TPT - TERMINAL PRÉ-ISOLADO TIPO OLHAL TPT-16-6 (16MM²) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14	5,60	7,01	98,14	0,01 %
3.7	POSTES E ILUMINAÇÃO							74,17 %
3.7.1	COMP Próprio 2021 46	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 800 KG, H = 20 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6	10.191,77	12.758,05	76.548,30	8,37 %